Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: SEND Support and Transport Costs 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1. The number of children in your authority area receiving SEND support, broken down by nationality. If any individual nationality has fewer than five children please use FOI best practice and simply put “<5”

2. The number of children using taxis as SEND transport support broken down by nationality. If any individual nationality has fewer than five children please use FOI best practice and simply put “<5”]

Answer:

	SEND Current 9918
	
	Taxi Current 927

	African Asian 
	36
	less than 5 

	Bangladeshi 
	205
	7

	Indian 
	1825
	97

	Other Pakistani 
	21
	less than 5 

	Other Asian 
	262
	8

	Any other Asian Background 
	77
	less than 5 

	Pakistani 
	293
	20

	Sri Lankan Tamil 
	less than 5 
	less than 5 

	Si Langan Other 
	less than 5 
	less than 5 

	Black African 
	198
	20

	Other Black African 
	234
	23

	Black Congolese 
	less than 5 
	less than 5 

	Black Caribbean 
	97
	5

	Black Nigerian 
	less than 5 
	less than 5 

	Any other Black background 
	131
	17

	Black Sierra Leonean 
	less than 5 
	less than 5 

	Black Somali 
	211
	21

	Chinese 
	14
	less than 5 

	Irish Traveller 
	28
	less than 5 

	Asian and other ethnic background 
	20
	less than 5 

	Black and any other ethnic background 
	less than 5 
	less than 5 

	Any other Mixed background 
	288
	29

	White and Indian 
	less than 5 
	less than 5 

	White and Asian 
	203
	14

	White and Black African 
	147
	10

	White and Black Caribbean 
	399
	53

	Afghan 
	less than 5 
	less than 5 

	Arab Other 
	11
	less than 5 

	Egyptian
	less than 5 
	less than 5 

	Iranian 
	less than 5 
	less than 5 

	Iraqi
	less than 5 
	less than 5 

	Kurdish
	7
	less than 5 

	Any other ethnic group 
	111
	14

	White British/ English 
	3983
	365

	White European 
	353
	9

	White Irish 
	23
	less than 5 

	White Other 
	255
	36

	Gypsy Roma 
	39
	less than 5 

	Roma 
	36
	less than 5 

	Turkish/ Cypriot 
	less than 5 
	less than 5 

	Unknown 
	
	152



3. The total amount spent by your authority on SEND support, and the amount of this budget used on the hiring of taxis. Please also list all taxi firms with which your councils have a contract.
Total SEND Spend: 
Total Taxi spend on SEND (not including invoices being processed) in current financial year. £2,007,398.00
SEND Transport budget £25/26 is £14.9m net, taxis is £8.7m.
Taxi Company List:
24X7 Ltd

ASA Transport

AZOOM

BD Rides Ltd

CityRides Leicester Ltd

Crown Hills Taxis

DE Montfort Taxi

Elite Taxis

Everest Taxis

Green Destinations Limited

HMB Taxis

Hansom Taxis Leicester Ltd

Highfields Associates Ltd

Johal Taxi

M & M Cabs

NMI Taxis

One Express (prev X Cab)

Prime1 Taxis

"Prestige Care Agency

(CARE AGENCY)"

S Taxis

"Shafi-Ullah Adam 

(Adam's transport)"

SKYLINE Taxis (Mids) Ltd

Smart PLUS Taxis

Topps Express Limited

VICTORIA Cabs
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
